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中国・実質ＧＤＰ 第4四半期 [前年比]

トルコ・中銀政策金利 01月

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/13

アメリカ・PCE価格指数 11月

マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月

ノルウェー・預金金利 01月

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：小幅上昇、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：横ばい

昨日は米国が祝日のため、休場となった。貴金属相場は、地政学リスクと通商摩擦の同時進行を背景に、安全資産需要が一段と強まり、総じて堅調な推移となった。トランプ大統領がグリーンランドを巡る安全保障問題を理由に、欧州

8カ国へ段階的な関税引き上げを表明したことで、市場では米欧間の対立が軍事・外交領域から経済・通商領域へ本格的に波及するとの警戒感が急速に高まった。銀は、金に連動する形で上昇したものの、より高いボラティリティーを伴

う値動きとなった。金以上にリスク感応度の高い資産として、短期資金の流入が目立ち、上昇率は金を上回った。一方で、直近の急騰を受けて一部では利食い売りも観測されており、値動きは荒くなりやすい局面にある。プラチナやパラジ

ウムといったPGMも、金主導の安全資産ラリーに引きずられる形で堅調に推移した。

FX

ドル円：横ばい　ユーロドル：小幅上昇

トランプ大統領がグリーンランドを巡る安全保障問題を理由に欧州諸国への関税引き上げを表明したことで、米欧間の緊張が一段と高まり、リスク回避局面でのドル売りが意識された。ドル円はほぼ横ばいとなった。米国市場がキング牧師

誕生日で休場となったため、市場参加者が激減し商いは低調だった。19日のニューヨーク外国為替市場でユーロドルは3営業日ぶりに反発。終値は1.1646ドルと前営業日NY終値（1.1598ドル）と比べて0.0048ドル程度のユーロ高

水準だった。

ドル円：158.16 ユーロドル：1.1649

Fixing Prices

1月19日

AM

4,664.95

93.005

2,362.00

1,812.00

4,666.85

-

2,368.00

1,813.00

PM

USA
アメリカ・実質ＧＤＰ（確報値） 第3四半期 [前期比年率]

2026年1月20日

92.645

86.570

1月19日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,409.3

2,430.5

2,253.1

2,322.7

-87.2 

-$8.00

Silver (Dec)

92.295

Gold (Dec) 

4,621.6

01/20（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 11月

英国・ILO失業率 11月

ドイツ・ZEW景況感指数 01月

01/19（月）
アメリカ・中古住宅販売成約指数 12月 [前月比]

アメリカ・PCE価格指数 10月

1,877.5

1,877.5

1,757.5

1,821.3

-54.5 

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 01月

日本・日銀政策金利 01月

88.537

-3.810 

-￠15.00 ￠0.00

01/21（水） 01/22（木） 01/23（金）

インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月

英国・消費者物価指数（CPI） 12月 [前年比]

4,625.5

4,539.1

4,595.4

-28.3 

$3.00 $32.00 $45.00$10.00$6.00

Gold (Mil oz)

34.8

6.9

27.9

1.9

422.9

152.9

270.0

16.8

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,548.0

1,372.0

1,176.0

-27.3 

1,321.9

835.4

486.5

49.3

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


