

**1月19日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,621.6	92.295	2,409.3	1,877.5
High	4,625.5	92.645	2,430.5	1,877.5
Low	4,539.1	86.570	2,253.1	1,757.5
Settlement	4,595.4	88.537	2,322.7	1,821.3
Change	-28.3	-3.810	-87.2	-54.5
EFP	\$3.00	\$6.00	-¢ 15.00	¢ 0.00
			-\$8.00	\$10.00
				\$32.00
				\$45.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,664.95	4,666.85
Silver	93.005	-
Platinum	2,362.00	2,368.00
Palladium	1,812.00	1,813.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：横ばい、銀：小幅上昇、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：横ばい

昨日は米国が祝日のため、休場となった。貴金属相場は、地政学リスクと通商摩擦の同時進行を背景に、安全資産需要が一段と強まり、総じて堅調な推移となった。トランプ大統領がグリーンランドを巡る安全保障問題を理由に、欧州8カ国へ段階的な関税引き上げを表明したこと、市場では米欧間の対立が軍事・外交領域から経済・通商領域へ本格的に波及するとの警戒感が急速に高まった。銀は、金に連動する形で上昇したもの、より高いボラティリティーを伴う値動きとなった。金以上にリスク感度の高い資産として、短期資金の流入が目立ち、上昇率は金を上回った。一方で、直近の急騰を受けて一部では利食い売りも観測されており、値動きは荒くなりやすい局面にある。プラチナやパラジウムといったPGMも、金主導の安全資産フレーに引きずられる形で堅調に推移した。

**FX**

ドル円：横ばい ユーロドル：小幅上昇

トランプ大統領がグリーンランドを巡る安全保障問題を理由に欧州諸国への関税引き上げを表明したこと、米欧間の緊張が一段と高まり、リスク回避局面でのドル売りが意識された。ドル円はほぼ横ばいとなった。米国市場がキング牧師誕生日で休場となったため、市場参加者が激減し商いは低調だった。19日のニューヨーク外国為替市場でユーロドルは3営業日ぶりに反発。終値は1.1646ドルと前営業日NY終値（1.1598ドル）と比べて0.0048ドル程度のユーロ高水準だった。

ドル円：158.16 ユーロドル：1.1649

**1月19日 週の経済指標一覧**

	01/19 (月)	01/20 (火)	01/21 (水)	01/22 (木)	01/23 (金)
USA		アメリカ・新築住宅販売件数 11月		アメリカ・中古住宅販売完成約指数 12月 [前月比]	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 01月
	前	予	前 - 予	前 3.3% 予	- 前 - 予
				アメリカ・PCE価格指数 10月	
	前	予	前 予	前 2.8% 予	- 前 予
				アメリカ・実質GDP (速報値) 第3四半期 [前期比年率]	
	前	予	前 予	前 4.3% 予 4.3%	前 予
Asia				アメリカ・PCE価格指数 11月	
	前	予	前 予	前 - 予 2.7%	前 予
				前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe	中国・実質GDP 第4四半期 [前年比]		インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月	マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月	日本・日銀政策金利 01月
	前 4.8% 予 4.6%	前 予	前 4.75% 予 4.75%	前 2.75% 予 2.75%	前 0.75% 予 0.75%
				前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/13	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	34.8	422.9	2,548.0	1,321.9
Short	6.9	152.9	1,372.0	835.4
Net	27.9	270.0	1,176.0	486.5
Change	1.9	16.8	-27.3	49.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 坚くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。